que es posible el ejercicio de una acción en determinada vía, 

sin que se excluya otra automáticamente y sin que se entienda 

una duplicidad de condenas ni que se juzga un mismo caso, 

dos veces o más. Además, en su momento el juez civil 

condenó a la fiscalía el pago de $1,442,796.80 (un millón 

cuatrocientos cuarenta y dos mil setecientos noventa y seis 

pesos 80/100 M.N.) por concepto de lucro cesante, la cantidad 

de $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 M.N.) por 

concepto de gasto de servicios profesionales erogados, el 

pago de $754,900.00 (setecientos cincuenta y cuatro mil 

novecientos pesos 00/100 M.N.), en favor de su esposa y dos 

hijas por reparación del daño moral y la cantidad que resultara 

en ejecución de sentencia por concepto de tratamiento 

psicológico, dicha condena fue confirmada por la sala en el 

recurso de apelación.